令和６年１０月１０日

昭栄中学校保護者様

学校出欠連絡アプリ「れんらくん」の導入について

                                 佐賀市教育委員会

                                 佐賀市立昭栄中学校 校長

 日頃より、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、本校では、生徒の欠席や早退等の連絡をスマートフォンのアプリからできる学校出欠連絡ア

プリ「れんらくん」を導入することにいたしました。

 学校出欠連絡アプリ「れんらくん」を利用することで、欠席等の連絡をスマートフォンから学校の開

庁時刻を待たずにできるようになります。また、学校の電話が通話中で繋がらないといったことも無く

なるため、利便性が向上すると考えております。つきましては、生徒の出欠状況や健康状態をより適切

に行うことと、利便性向上についてご理解いただき、登録のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 導入するシステム

    学校出欠連絡アプリ「れんらくん」

     ※佐賀市が運用している佐賀市スーパーアプリ内のミニアプリです。

２ 利用方法

① 佐賀市スーパーアプリのダウンロード及び佐賀市ＩＤの作成

② 学校出欠連絡アプリ「れんらくん」への登録

※「れんらくん」アプリ上で、

本日担任より配布された案内にある、お子様の学級用ＱＲコードを読み込んで登録

３ 運用開始

    令和６年１１月１日～

４ 主な機能

   ・欠席の連絡

   ・遅刻、早退の連絡

   ・その他の連絡

   ・掲示板（学校行事、献立表など）の閲覧

   ・学校からの連絡の閲覧

   ５ 備考

        ・これまで出欠連絡に使用していた forms（フォームズ）による連絡は 10月 31日をもって終了します

６ お問い合わせ

    昭 栄 中 学 校  教 頭

    電話 ２４－４２３８

登録用ＱＲコード

各学級の QRコード

※学級担任から配布